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Lempäälän kunnalla on voimassa Metsäsuunnitelma 2016-2025, joka on 
hyväksytty kunnan Teknisessä lautakunnassa vuonna 2016 (TELTK 
12.04.2016 § 24).  
 
Yhdyskunnan palvelualueella on tunnistettu puute, että voimassa oleva 
metsänhoitosuunnitelma ei ota huomioon pienialaisia, etupäässä 
asutukseen rajautuvia, taajamametsiä. Kunnassa on viime vuosina 
kehitetty maisematyölupakäytänteitä mm. naapureiden kuulemisten osalta 
ja huomattu, että etenkin taajamametsiin esitetyt metsänhoitosuunnitelman 
mukaiset toimenpide-ehdotukset ovat ristiriidassa taajamametsien 
virkistysarvojen ja metsän tuotto-odotusten osalta. Yhdyskunnan 
palvelualueen ympäristönsuojelun talousarviotavoitteena on vuodelle 2023 
laatia kunnalle luonnon monimuotoisuusohjelma (Lumo) ja ohjelman 
laatiminen on osa ympäristönsuojelun edistämisen toimenpideohjelmaa.  
 
Laadittavalla luonnon monimuotoisuusohjelmalla ja kunnan 
metsäsuunnitelmalla on rajapintoja, toisiinsa vaikuttavia tekijöitä sekä 
yhteisiä intressejä ja tavoitteita. Metsäsuunnitelma ja luonnon 
monimuotoisuusohjelma eivät voi olla ristiriidassa keskenään.  
Edellä mainittujen asioiden johdosta yhdyskunnan palvelualueella 
käynnistettiin metsäsuunniteman päivitys samaan aikaan luonnon  
monimuotoisuusohjelman laatimisen kanssa.   
 
Metsäsuunnitelmien laatiminen toteutettiin toimeksiantosopimuksella 
Metsänhoitoyhdistyksen (MHY Pirkanmaa) toimesta. 
 
Metsäsuunnitelman teko aloitettiin marraskuussa 2022 ja maastotyöt olivat 
valmiit kesäkuussa 2023. Suunnitelman teossa käytiin läpi kunnan 
omistuksessa olevat asemakaava-alueet ja talousmetsät. Suunnitelmassa 
asemakaava-alueita nimitetään taajamametsiksi ja näille aluelle tehtyä 
hoitosuunnitelmaa taajamametsäsuunnitelmaksi. Yhteensä alueita on noin 
1200 ha ja näistä taajamametsien osuus on 400 ha.  
 
Taajamametsien teon yhteydessä kartoitettiin löydetyt pystykuivat kuuset, 
joiden pääasiallinen tuholainen on ollut kirjanpainaja. Löydetyty pystykuivat 
puut on merkattu karttoihin ja niiden yhteismäärä oli kartoitushetkellä noin 
450 kpl:tta. Myös talousmetsien puolelta löytyy paikoin pahoja 
kirjanpainajan tuhoamia ja kuivattamia kuusikkoalueita. 
Taajamametsäsuunnitelmassa  jokainen kuvio on dokumentoitu myös 
valpkuvin ja kuviokohtaisessa selitetekstissä käydään läpi mahdolliset 
hoitotoimenpiteet ja niiden seuraukset. 
 
Taajamametsissä ensisijainen tavoite tulevalle 10 v. suunnitelmakaudelle 
on hoitaa kirjanpainajatuhoista eniten käsineet taajamametsäalueet 
kuntoon. Tuhoalueet on pääosin puistoaluita (kaavamerkintä V, VL), jotka 
ovat asutuksen välittömässä läheisyydessä ja paikoin niiden läpi kulkee 
polkuja. Pystykuivista kuusista muodostuu vaaratekijä ,koska ne ovat 
alttiita kaatumaan tuulessa.  
 



Taajamametsäsuunnitelman mukainen hoitotoimenpide esitetään 
tapauskohtasesti olosuhteet ja mahdolliset luonnon 
monimuotoisuusohjelman kirjaukset huomioiden, osana 
maisematyölupaprosessia. . 
 
Toimivalta: Lempäälän kunnan hallintosäännön 5 luvun 6 §:n kohdan 5 
mukaan yhdyskuntalautakunta hyväksyy kunnan metsiä koskevan 
hoitosuunnitelman. 
 
Lisätietoja infrapäällikkö Tiina Pekkala 05 383 9422 
 

Esittelijä Yhdyskuntajohtaja 
 

Päätösehdotus Yhdyskuntalautakunta päättää hyväksyä laaditun 
taajamametsäsuunnitelman 2024-2034. 
 

Päätös Yhdyskuntalautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti. 
 
  


